nopolitanam restituit. Ex Ambrosio fortassis illud deduci poterit, primum locum obtinuisse Romam, secundum Constantinopolim, tertium Alexandriam, quartum Antiochiam. Tantum etenim commemorat olim quartum locum habuisse Constantinopolim, priusquam ipsa urbs crevisset, at postea dat ultimum & quartum locum Antiochiæ: nec palam explicat, an Alexandria fuerit prælata Constantinopoli, an è contrario Constantinopolis Alexandria, tamen tempore Ambrosij ex Concilio Nicæno Alexandria prælata fuit Constantinopoli: & rursus ex concilio primo Constantinopolitano, Constantinopolis Alexandria: sed hoc concilium an fuerit celebratum priusquam Divus Ambrosius è Græco in Latinum verterit Egesippum, dubitari poterit, atque ideò verba Ambrosij poterunt intelligi, vel secundum concilij Nicæni definitionem ut habeat secundum locum Alexandria post Romam, cum nondum constet, an ea prælatio fuerit revocata eo tempore per synodum Constantinopolitanam primam, vel ea revocatio fuerit apud Occidentales Prælatos probata, & recepta. Nec enim de Chalcedonenſi synodo tractandum est, quoad Ambrosij opinionem, cum dubio procul nondum esset celebrata. Quod si Ambrosij verba intellexerimus eo in sensu, ut Constantinopolitana Ecclesia sit Alexandrinæ prælata eo tempore dicemus Ambrosium scripsisse illud opus post synodum primam Constantinopolitanam, quæ Divi Ambrosij ætate, & postquam is fuerat Mediolanensis Episcopus electus, congregata fuit. Ex quibus lector satis poterit intelligere, quæ fuerint hac de re vicissitudines, ut parum necessarium sit quod Gratianus in *dist. cap. renovantes*, voluit adnotare, minimè expendens, quæ fuerit olim de prælatione inter has Ecclesias controversia. Quæ quidem fuit diligenter observanda quamvis aliter hanc controversiam, & litem componere conetur Franciscus Torrenſis in *libro de Canonibus sexta synodi*: apud quem præter alia multa illud observandum erit, in *cap. renovantes. 22. distincti.* falsò legi petimus, ut *Constantinopolitana sedes similia privilegia, quæ inferior Roma habet accipiat.* Imò legendum esse, *quæ senior Roma habet*, ex Græcis codicibus, & vetustissimis exemplaribus.

## CAPUT. XV.

Rursus ex Gelasio de quatuor Conciliis universalibus, quæ prima fuere.

## SUMMARI A.

- 1 Nicæna synodus, quo tempore fuerit celebrata.
- 2 Synodus secunda Constantinopolitana.
- 3 Synodus tertia Ephesina.
- 4 Synodus quarta Chalcedonenſis.

**E**T quamvis aliud fundamentum non possit ponere præter id, quod positum est, quod est Christus Jesus, tamen ad adificationem nostram eadem sancta Romana Ecclesia post illas veteris, & novi Testamenti, quas regulariter suscepimus, etiam has suscipi non prohibet scripturas. Sanctam synodum Nicenam trecentorum decem & octo Patrum, mediante Maximo Constantino Augusto, in qua Arius hereticus condemnatus est. Sanctam synodum Constantinopolitanam mediante Theodosio seniore Augusto, in qua Macedonius hereticus debitam damnationem accepit. Sanctam synodum Ephesinam, in qua Nestorius damnatus est, cum consensu beaſſimi Celeſtini Papa, mediante Cyrillo Alexandrinae sedis Antistite, & Arcadio Episcopo ab Italia destinato. Sanctam synodum Chalcedonenſem mediante